
CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

17/06/2020

08:52:03

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'PCIA. DE LA RCA.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2020 AL 31/05/2020
Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Clase:  1 hasta: 1 Programa:    1 hasta:    1 Proyecto/Actividad:    9 hasta:    9 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

Sub-Grupo

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL

  9  PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO, 
ECONÓMICO Y SOCIAL   Snips afec.: 

Clase:

Programa:

      31.560.901.790 -        592.658.550       30.968.243.240        1.652.383.571       29.315.859.669        1.362.123.039          290.260.532

      31.560.901.790 -        592.658.550       30.968.243.240        1.652.383.571       29.315.859.669        1.362.123.039          290.260.532

      31.560.901.790 -        592.658.550       30.968.243.240        1.652.383.571       29.315.859.669        1.362.123.039          290.260.532

      31.560.901.790 -        592.658.550       30.968.243.240        1.652.383.571       29.315.859.669        1.362.123.039          290.260.532
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 514

   1

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS 
ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

HONORARIOS PROFESIONALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

      11.196.768.000

         742.810.560

         994.964.880

         809.841.679

          79.980.000

         585.629.606

       2.669.394.680

         124.800.000

         904.280.000

       2.078.931.213

       3.314.559.456

         155.000.000

       2.190.000.000

         359.246.196

                   0

                   0

                   0

                   0

-          6.206.216

                   0

                   0

                   0

                   0

-        205.900.000

                   0

                   0

                   0

                   0

         808.564.000

          58.474.910

                   0

                   0

                   0

                   0

         245.304.963

           9.600.000

           8.350.000

          53.827.600

         118.664.708

                   0

                   0

          28.120.499

         204.352.194

          66.617.710

                   0

                   0

                   0

                   0

         237.013.523

           9.600.000

          16.914.736

         109.310.121

         243.544.562

                   0

                   0

          28.120.499

      11.196.768.000

         742.810.560

         994.964.880

         809.841.679

          73.773.784

         585.629.606

       2.669.394.680

         124.800.000

         904.280.000

       1.873.031.213

       3.314.559.456

         155.000.000

       2.190.000.000

         359.246.196

      10.388.204.000

         684.335.650

         994.964.880

         809.841.679

          73.773.784

         585.629.606

       2.424.089.717

         115.200.000

         895.930.000

       1.819.203.613

       3.195.894.748

         155.000.000

       2.190.000.000

         331.125.697

         604.211.806

-          8.142.800

                   0

                   0

                   0

                   0

           8.291.440

                   0

-          8.564.736

-         55.482.521

-        124.879.854

                   0

                   0

                   0

 110

 120

 130

 140

 190

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

      12.934.543.440

         889.821.679

       3.379.824.286

       8.642.770.669

         359.246.196

                   0

-          6.206.216

                   0

-        205.900.000

                   0

      12.934.543.440

         883.615.463

       3.379.824.286

       8.436.870.669

         359.246.196

         867.038.910

                   0

         254.904.963

         180.842.308

          28.120.499

      12.067.504.530

         883.615.463

       3.124.919.323

       8.256.028.361

         331.125.697

         270.969.904

                   0

         246.613.523

         369.769.419

          28.120.499

         596.069.006

                   0

           8.291.440

-        188.927.111

                   0

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

      26.206.206.270

       4.862.684.755

-        212.106.216

-        591.072.950

      25.994.100.054

       4.271.611.805

       1.330.906.680

         267.690.425

      24.663.193.374

       4.003.921.380

         915.473.345

         437.230.526

         415.433.335

-        169.540.101

PODER EJECUTIVO       31.560.901.790 -        592.658.550       30.968.243.240        1.652.383.571       29.315.859.669        1.362.123.039          290.260.532
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137
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145
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199

Sueldos

Gastos De Representación

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

Bonificaciones Y Gratificaciones

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico

Jornales

Honorarios Profesionales

HONORARIOS PROFESIONALES

HONORARIOS PROFESIONALES

Otros Gastos Del Personal

         808.564.000

          58.474.910

                   0

                   0

                   0

                   0

         245.304.963

           9.600.000

           8.350.000

          53.827.600

         118.664.708

                   0

                   0

          28.120.499

         204.352.194

          66.617.710

                   0

                   0

                   0

                   0

         237.013.523

           9.600.000

          16.914.736

         109.310.121

         243.544.562

                   0

                   0

          28.120.499

Actividad: 
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   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL

  9  PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO, 
ECONÓMICO Y SOCIAL   Snips afec.: 
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Programa:
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SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y 
PROFESIONALES

SERVICIOS TÉCNICOS Y 
PROFESIONALES

         251.112.000

           3.000.000

         240.000.000

          66.000.000

         375.000.000

         662.530.064

       1.582.222.691

         299.820.000

          63.000.000

                   0

-          1.500.000

-         32.609.253

                   0

                   0

-        233.926.435

-        967.064.098

-         97.011.214

                   0

          20.926.000

                   0

          10.093.715

                   0

                   0

          39.165.781

          46.944.980

           9.199.949

                   0

          41.852.000

                   0

          27.043.058

                   0

                   0

          73.105.851

          89.431.670

          22.078.947

                   0

         251.112.000

           1.500.000

         207.390.747

          66.000.000

         375.000.000

         428.603.629

         615.158.593

         202.808.786

          63.000.000

         230.186.000

           1.500.000

         197.297.032

          66.000.000

         375.000.000

         389.437.848

         568.213.613

         193.608.837

          63.000.000

-         20.926.000

                   0

-         16.949.343

                   0

                   0

-         33.940.070

-         42.486.690

-         12.878.998

                   0
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SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

         251.112.000

           3.000.000

         681.000.000

         662.530.064

       1.582.222.691

         362.820.000

                   0

-          1.500.000

-         32.609.253

-        233.926.435

-        967.064.098

-         97.011.214

         251.112.000

           1.500.000

         648.390.747

         428.603.629

         615.158.593

         265.808.786

          20.926.000

                   0

          10.093.715

          39.165.781

          46.944.980

           9.199.949

         230.186.000

           1.500.000

         638.297.032

         389.437.848

         568.213.613

         256.608.837

          41.852.000

                   0

          27.043.058

          73.105.851

          89.431.670

          22.078.947

-         20.926.000

                   0

-         16.949.343

-         33.940.070

-         42.486.690

-         12.878.998

SERVICIOS NO PERSONALES 

PODER EJECUTIVO
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Energía Eléctrica

Agua

Teléfonos, Telefax, Y Otros Servicios De 
Telec.

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Pasajes

Viáticos Y Movilidad

PASAJES Y VIÁTICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

Mantenimiento Y Rep. Menores De Edificios
Y Locales

Servicios De Limpieza , Aseo Y Fumigación

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De
Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

Alquiler De Fotocopiadoras

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Comunicaciones

SERVICIOS TÉCNICOS Y 

          11.439.428

           6.053.997

           3.432.575

                   0

                   0

          10.093.715

                   0

                   0

           8.341.632

          30.824.149

                   0

          42.525.000

           4.419.980

           6.118.949

           3.081.000

                   0

          27.202.899

          10.827.423

           3.821.678

                   0

          16.301.218

          10.741.840

                   0

                   0

                   0

          69.135.851

           3.970.000

          42.525.000

          46.906.670

          15.451.847

           6.627.100

                   0

Actividad: 
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OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
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Dpt.:    0 hasta:  999
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 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL

  9  PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO, 
ECONÓMICO Y SOCIAL   Snips afec.: 

Clase:
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 514
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 514

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE CATERING

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  
IMPRESOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  
IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E 
INSUMOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E 
INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

       1.320.000.000

                   0

                   0

          20.000.000

                   0

           3.000.000

                   0

          20.000.000

          46.560.765

         174.450.000

         611.838.050

          65.000.000

          64.200.000

-          3.151.001

          18.552.000

                   0

           3.500.000

                   0

-         23.280.383

                   0

         139.000.000

                   0

           2.360.000

           2.315.666

           1.163.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         181.979.000

                   0

           1.740.000

           4.666.668

             581.500

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

       1.931.838.050

          65.000.000

          64.200.000

          16.848.999

          18.552.000

           3.000.000

           3.500.000

          20.000.000

          23.280.382

         174.450.000

       1.792.838.050

          65.000.000

          61.840.000

          14.533.333

          17.389.000

           3.000.000

           3.500.000

          20.000.000

          23.280.382

         174.450.000

-         42.979.000

                   0

             620.000

-          2.351.002

             581.500

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 260

 270

 280

 310

 330

 340

 360

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

       1.320.000.000

                   0

          20.000.000

           3.000.000

          20.000.000

         221.010.765

         611.838.050

         129.200.000

-          3.151.001

          18.552.000

           3.500.000

-         23.280.383

       1.931.838.050

         129.200.000

          16.848.999

          21.552.000

          23.500.000

         197.730.382

         139.000.000

           2.360.000

           2.315.666

           1.163.000

                   0

                   0

       1.792.838.050

         126.840.000

          14.533.333

          20.389.000

          23.500.000

         197.730.382

         181.979.000

           1.740.000

           4.666.668

             581.500

                   0

                   0

-         42.979.000

             620.000

-          2.351.002

             581.500

                   0

                   0

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

         264.010.765

         228.000.000

-          4.379.384

         205.900.000

         259.631.381

         433.900.000

           3.478.666

          45.549.000

         256.152.715

         388.351.000

           5.248.168

                   0

-          1.769.502

          45.549.000

PODER EJECUTIVO
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311

335

330

340

340
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360

PROFESIONALES

Servicios De Seguro Médico

SERVICIOS DE CEREMONIAL

Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Libros, Revistas Y Periódicos

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  
IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E 
INSUMOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E 
INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

         139.000.000

                   0

           2.360.000

           2.315.666

           1.163.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         181.979.000

                   0

           1.740.000

           4.666.668

             581.500

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

Actividad: 
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   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL

  9  PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO, 
ECONÓMICO Y SOCIAL   Snips afec.: 
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   1

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, 
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 
INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

           7.000.000

                   0

         105.000.000

         116.000.000

                   0

                   0

         205.900.000

                   0

                   0

           9.000.000

                   0

                   0

          45.549.000

                   0

           4.758.800

                   0

                   0

                   0

                   0

           4.171.000

           7.000.000

         205.900.000

         105.000.000

         116.000.000

           9.000.000

           7.000.000

         205.900.000

          59.451.000

         116.000.000

           4.241.200

                   0

                   0

          45.549.000

                   0

             587.800

 530

 540

 570

 910

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

           7.000.000

         105.000.000

         116.000.000

                   0

                   0

         205.900.000

                   0

           9.000.000

           7.000.000

         310.900.000

         116.000.000

           9.000.000

                   0

          45.549.000

                   0

           4.758.800

           7.000.000

         265.351.000

         116.000.000

           4.241.200

                   0

                   0

                   0

           4.171.000

                   0

          45.549.000

                   0

             587.800

 900

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS                    0            9.000.000            9.000.000            4.758.800            4.241.200            4.171.000              587.800

PODER EJECUTIVO

      31.560.901.790 -        592.658.550       30.968.243.240        1.652.383.571       29.315.859.669        1.362.123.039          290.260.532T o t a l   G e n e r a l:

   1

   1

   1

   1

   1

  99

  99

  99

  99

  99

   5

   5

   5

   5

  53

   0

  15

   0

  53

   0

   0

  43

   0

  53

530

540
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ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, 
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA Y COMPUTACION

Adquisición De Equipos De Computación

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 
INTANGIBLES

Tasas Y Contribuciones

                   0

                   0

          45.549.000

                   0

           4.758.800

                   0

                   0

                   0

                   0

           4.171.000

Actividad: 


